
马尾海关查获10多吨变质“尖嘴 鱼”
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A06 社会
2024年11月13日 星期三 责编/关菁 美编/建隆 校对/卓敏
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台江大队

关于道路交通违法扣留车辆限期接受处理的公告
2024年09月15日至2024年10月15日期间，台江交警大队在交通专项整治中查扣的14辆(二轮摩托（4

辆）、三轮摩托（5辆）、电动自行车（2辆）、小车（3辆），共14辆）无牌、假（套）牌、逾期不来接受处理、不补办相
应手续的机动车，因扣车期限已到，予以通告。请驾驶人或者所有人、管理人提供车辆的合法证明、补办相关
手续，到大队接受处理。本公告自发布之日起，3个月内仍不前来接受处理的，将根据《中华人民共和国道路
交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理。

特此通告 福州市公安局交警支队台江大队 2024年11月13日

仓山大队

关于逾期不接受处理被扣留车辆的公告
2024年09月16日至2024年10月15日，仓山交警大队在交通管理中扣留的车辆，共有36辆车逾期不前来

接受处理，其中：电动车2辆、摩托车14辆、汽车9辆、其他11辆。根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一
百一十二条第三款以及《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定，请驾驶人或者所有
人、管理人提供车辆合法证明和相关手续，到仓山交警大队接受处理，本公告经发布之日起，三个月仍不前来
处理的，对扣留的车辆依法处理。

特此通告 福州市公安局交通警察支队仓山大队 2024年11月13日

上街（高新区）大队

鼓楼大队

关 于 逾 期 不 接 受 处 理 被 扣 留 车 辆 的 公 告
2024年9月16日至2024年10月15日期间，鼓楼交警大队在交通专项整治中查扣的25辆（小车3辆，摩托车

22辆）逾期不来接受处理的机动车，因扣车期限已到，予以通告。根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百
一十二条第三款以及《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定，请驾驶人或者所有人、管
理人提供车辆合法证明和相关手续，到大队接受处理，本公告经发布之日起，三个月仍不前来处理的，对扣留的
车辆依法处理。

特此通告 福州市公安局交通警察支队 2024年11月13日

关 于 查 扣 机 动 车 限 期 接 受 处 理 的 通 告
2024年9月16日至2024年10月15日期间，上街交警大队在交通专项整治中查扣的11辆（二轮摩托（4辆）、

电动自行车（3辆）、三轮摩托（3辆）、汽车（1辆），共11辆）逾期不来接受处理的机动车，因扣车期限已到，予以通
告。请车主提供机动车的合法证明和相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3个月内仍不前来接受
处理的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全实施条例》
第一百零七条规定予以处理。

特此通告 福州市公安局交警支队上街（高新区）大队 2024年11月13日

晋安大队

关 于 道 路 交 通 违 法 暂 扣 车 辆 限 期 处 理 的 通 告
2024年09月16日-2024年10月15日期间，晋安交警大队在日常交通管理工作中查扣20辆（3辆汽车、二轮

摩托车4辆、三轮车13辆）无牌、假（套）车辆，因扣车期限已到，现予以通告。请车主提供车辆的合法证明和相关
手续到辖区公安交通管理部门接受处理。自本通告发布之日起，3个月内仍不前来接受处理的，将根据《中华人
民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予
以处理。如已处理，请忽略。

特此通告 福州市公安局交警支队晋安大队 2024年11月13日

快速路大队

关于查扣机动车限期接受处理的通告
2024年月9日1至2024年10月10日期间，快速路交警大队在交通专项整治中查扣的1辆电动自行车，3

辆普通二轮摩托车无牌、假（套）牌、1辆正三轮摩托车、1辆轻便摩托车、逾期不来接受处理的机动车，因扣车
期限已到，予以通告。请车主提供机动车的合法证明和相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3
个月内仍不前来接受处理的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国
道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理

特此通告 福州市公安局交警支队快速路大队 2024年11月13日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

汽 车
序号

1

单据编号
35013220350320244
35013220350318225
35013220350318763
35013220350317750
35013220350321434
35013220350321423
35013220350318236
35013220350321003
35013220350317923
35013220350320992

单据编号
35013220350317724

车辆类型
电动自行车
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车

三轮车

车辆类型
小型轿车

车辆号牌
无
无

鼓楼18E08
闽A28690

无
无

闽AJD597
无
无
无

车辆号牌
闽A856AD

颜色
白

黑色
红

灰

蓝

颜色
黑

发动机号

0115081603455

07101317

w
WH150QMG 07E04852

061639

发动机号
Z12101

车架号
001720

206221801078438
LYMTJAA157A101338

015876
W

LWBTCG1HX71036404
410082
292539
119804

车架号
LFV2A21K4E4060633

暂扣时间
2024-10-14 17:28:55
2024-09-26 11:49:32
2024-09-28 13:50:19
2024-10-12 13:41:44
2024-10-10 16:07:25
2024-10-10 16:02:04
2024-09-30 14:37:07
2024-10-15 11:06:44
2024-10-10 15:43:56
2024-10-11 08:53:11

暂扣时间
2024-09-26 18:47:29

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

车辆号牌
黄牌福州SS930
黄牌福州J9D51

无
无
无

闽ADU834
闽ADM282

无
无
无
无
无
无
无
无

赣F4399T
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

闽AB288L
闽A6G80B
闽K80860
闽AT9J56

闽AW3Y79
闽AV308N
闽ADE9623
苏EDC6819
闽ADA8862

车辆类型
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
正三轮载货摩托车

三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车
三轮车

小型轿车
小型轿车
小型轿车

小型面包车
小型普通客车
小型普通客车

小型轿车
轻型厢式货车
小型普通客车

颜色

蓝
黑

蓝

蓝

蓝

蓝
蓝
蓝

红
白
黑
灰
灰
白
CF
BA
灰

车架号
165021712354091
779422220065240

ZGULWUC15EM200005

4C1702
LC6PCJK6050011919
LC6PCJK2X30058143

000284
121587
037143
070051
110724
100106
081881
105773

LZSHCNZB2D8001278
023048
109375
713640

121793SDJS
810616
038912
050766
090887
07828

18046367
H73EYE3A5NA100765
LJDMAA228F0560570
LVHFE1643R6042368
LSGKR53L0MA020416
LZWACAGA5JC014991
LHGRB184962008194
JM7CW09FXC0112589
LB378U4W7MA135981
LFZAC3J4XMB001446
LBV41DU00NS207612

发动机号

4C1702
F457 75012093

156FMI 39805259

8D200137

220911-5941
F1519814
1441819

202500147
1CJ31310361

6608198
LF11396369
MBFJ115YJ
21150038
H345B059

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

进场单编号
35010220350422072
35010220350433482
35010220350433202
35010220350447655
35010220350405073
35010220350448812
35010220350404550
35010220350443610
35010220350442313
35010220350443271
35010220350440714
35010220350442302
35010220350441425
35010220350440681
35010220350447983
35010220350429713
35010220350428442
35010220350438113
35010220350450853
35010220350435221
35010220350443573
35010220350442276
35010220350395774
35010220350438640
35010220350444391

暂扣时间
2024-09-23 18:01:08
2024-09-21 02:39:19
2024-09-15 01:46:03
2024-10-11 17:30:18
2024-10-10 23:20:44
2024-09-23 11:13:09

2024/8/16 6:42
2024-10-15 18:25:23
2024-10-15 10:34:59
2024-10-14 10:01:02
2024-10-12 15:40:45
2024-10-12 09:26:15
2024-10-10 16:18:56
2024-10-10 10:59:50
2024-10-09 16:51:35
2024-10-09 15:39:19
2024-10-09 16:43:20
2024-10-09 08:37:57
2024-10-09 08:48:06
2024-10-08 17:56:28
2024-09-27 16:28:39
2024-09-27 09:03:48
2024-09-21 09:05:48
2024-09-20 09:34:17
2024-09-19 17:14:55

车辆号码
闽A7053Q
闽AE5C66
闽A17T0G
闽AA609K
闽BSV208

无
无
无
无
无

闽E05Q77
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

车辆类型
小型轿车
小型轿车
小型轿车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

三轮车
正三轮载货摩托车
普通正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
正三轮载货摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
正三轮载货摩托车
普通正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
轻便正三轮摩托车

三轮车
普通正三轮摩托车

颜色
黄
白
黄
黑
黑

棕

黑

车架号
LSGGF59B1BH156295
LSGKR53L0MA189979
WBAHN21077DS98674
LCEPDNLG9R6007225
LC6PCK767H0002119
LCEPDKLA1H6004070

0
000000

MH2104059
LF3HDM804KG001800

0000
DM17071215

0
000000

DB20032305AS
000000
000000

HW4HYFTA1SA016145
000000

00000000
00000000
000000

发动机号
110460029
211400007

07636562N52B30BF
RG180254
YU013303

0492ll360

00000000
K1903227

####

15031054

WU

jyx60500-1811004314
00000000

序号
1
2
3
4
5
6

车辆号牌
闽EP3073

无
无
无
无
无

车辆类型
轻便二轮摩托车

电动自行车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

颜色
白
无
黑
无
黑
黑

车架号
LTUT3DDD0M1024490

无
G02709
1105049
000000

LC6PCJ6H4C00

发动机号
E4AUB211TA0108

无
无
无
无
无

扣车时间
2024-09-1413:34:02
2024-09-1411:54:46
2024-09-2018:28:47
2024-09-2311:09:23
2024-09-2511:53:53
2024-10-1016:38:13

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

车辆号码
闽AP9050
闽A3550B
闽A9X19X

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

扣车时间
2024-10-13 17:34:02
2024-10-15 11:10:30
2024-10-15 00:45:44
2024-10-12 09:23:45
2024-10-12 10:22:21
2024-10-10 15:29:22
2024-10-14 16:08:27
2024-10-09 16:44:57
2024-10-09 16:13:22
2024-10-09 16:42:59
2024-10-09 10:44:17
2024-09-24 16:41:38
2024-09-24 15:50:38
2024-09-24 15:25:53
2024-09-20 16:35:06
2024-09-19 15:59:42
2024-10-12 21:40:56
2024-10-06 23:36:23
2024-10-01 05:33:32
2024-09-17 23:14:15

车辆类型明细
重型自卸货车

小型轿车
小型轿车
三轮车
三轮车
三轮车

普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

发动机号
180317034117

27695230180797
848835AVQ25

09m010
004812

4160934
800111
802771

049020
d185515

wh1520m1-b

车架号
LZZ1EXSE6JN387780
WDDLJ5FB2CA053125
JNKCY11E3EM630177

011827

006330
108941
046649
1304974
111610

100214G
062520
115290
B38758

WBTC13A1710232
022530

车身颜色
绿
灰
黑

蓝

蓝

蓝

黑
黑

黑

进场单号
35011120350569982
35011120350583761
35011120350600911
35011120350607045
35011120350613850
35011120350616145
35011120350615143
35011120350612796
35011120350610910
35011120350610921
35011120350610884
35011120350612365
35011120350567915
35011120350603700
35011120350610711
35011120350610862
35011120350607071
35011120350612380
35011120350598752
35011120350613776

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

小 车
1
2
3

车辆号牌
闽AC397A
赣F9520W

无
无
无
无
无
无
无
无
无

鄂DSG488
苏EPP854
闽A220Z6

车辆类型
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

三轮车
三轮车

普通正三轮摩托车
普通正三轮摩托车

电动自行车
普通二轮摩托车

电动自行车
三轮车

小型轿车
小型轿车
小型轿车

颜色
JB
白

蓝

白
蓝

黑
白
棕

车架号
LBBPGKY08JBH04234
LBBGHR001DBL01232

272100028
046631

19079306
300239
2031313
0071010
D38760

8005207

LHGCP268X82018724
LDCB13X49E2257827
LBEHDAEB8EY277752

发动机号
80026121
38002798

221010604970

2818717
5034374
EB04679

扣车时间
2024-09-16 16:39:22
2024-09-17 01:16:52
2024-09-18 13:08:18
2024-09-18 19:36:11
2024-09-19 08:32:38
2024-09-20 20:56:54
2024-09-20 21:56:47
2024-10-09 08:56:34
2024-10-09 23:07:54
2024-10-12 21:37:46
2024-10-14 17:53:08

2024-01-14 20:08:55
2024-09-05 02:16:53
2024-09-08 04:27:55

中国体育彩票福建22选5第24303期开奖公告
开奖日期：2024年11月12日

本期开奖号码：05 07 12 16 17
本期出球顺序：16 07 17 05 12

本期销售金额：104,412元。

本期特等奖出自：厦门：3502097207门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年1月13日，逾期作弃奖处理。

第24304期开售时间：2024年11月12日20:10:00。止

售时间：2024年11月13日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24303期开奖公告
开奖日期：2024年11月12日

本期开奖号码：05+16+17+19+21+26+31 25
本期出球顺序：16+31+26+05+21+19+17 25

本期销售金额：606,526
元。

399,880.03元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为 2025
年 1月 13日，逾期作弃奖处
理。

第 24304期开售时间：
2024年 11月 12日 20:10:00。
止售时间：2024年 11月 13日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24303期开奖公告
开奖日期：2024年11月12日 本期开奖号码：2 0 1

本期全国销售金额：43,280,010元，本省
（区、市）销售金额：673,868元。

12,719,117.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月13日，逾期

作弃奖处理。
第 24304期开售时间：2024年 11月 12日

21:10:00。止售时间：2024年11月13日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24303期开奖公告
开奖日期：2024年11月12日

本期开奖号码：2 0 1 9 2

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
21,617,904元。

11,857,307.18元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2025年 1月 13日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24303期开奖公告
开奖日期：2024年11月12日

本期开奖号码：05+16+17+19+21+26+31 25
本期出球顺序：16+31+26+05+21+19+17 25

本 期 销 售 金 额 ：
963,234元。

1,930,013.00 元奖金
滚入下期奖池。。

本期兑奖截止日为
2025年 1月 13日，逾期作
弃奖处理。

第24304期开售时间：
2024年11月12日20:10:00。
止售时间：2024年11月13
日20:00:00。

体彩开奖公告
中国体育彩票福建36选7第24129期开奖公告

开奖日期：2024年11月12日
本期开奖号码：01+06+09+16+24+26+30 02
本期出球顺序：24+30+01+06+16+26+09 02

本期销售金额：
762,582元。

71,683,788.00 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2025年 1月 13日，
逾期作弃奖处理。

第 24130 期开售
时间：2024年 11月 12
日 20:10:00。止售时
间：2024年11月14日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24130期开奖公告
开奖日期：2024年11月12日

本期开奖号码：7 8 0 0 8 3 + 6

本期全国销售金额：17,345,012元。
304,607,721.10元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月13日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
2注

12注
41注

1,230注
12,183注

单注奖金

---
13,267元
1,200元

200元
20元
6元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注
160注

2,639注

单注奖金

27,327元
50元
6元

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

56注
753注
981注
131注

4注
0注

16注
462注

0注
0注
0注
0注
0注

32注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注
9注

20注
316注
505注

9,523注
0注

单注奖金

---
---

3,202元
500元
50元
20元
6元

---

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
2注

25注
1,141注

18,750注
815,765注
835,683注

单注奖金

---
1,445,503元

3,000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
2,891,006元

75,000元
570,500元
562,500元

4,078,825元
8,177,831元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

39注
39注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

3,900,000元
3,900,000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

10,960注
0注

45,878注

本地中奖注数

169注
0注

1,392注

单注奖金

1,040元
346元
173元

海都讯（记者 梁展豪
通讯员 游振云） “双十
一”，你们都“买买买”了
吗？心仪的商品是否都收
到了呢？快递中除了商品
之外，您是否发现还有一个

“不速之客”——“好评返
现”的小卡片。卡片提示，
消费者对商品或服务作出
指定好评、点赞、定向投票
等互动行为，就可以获得 1
元至10元不等的红包。

表面上看起来，“好评
返现”是商家以回馈消费者
的名义扩大销量，提高知名
度。但实际上，“好评返现”

“晒图返现”是违法行为。
2024年6月28日，福州

市长乐区市场监管局根据
群众举报，对长乐区某餐饮

店进行核查。经核查，当事
人在通过外卖平台销售的食
品包装中，夹带“好评返现”
的“售后服务卡”样式卡片，
存在利用“好评返现”的方式
进行虚假或者引人误解的商
业宣传，欺骗、误导消费者的
违法行为。依据《中华人民
共和国反不正当竞争法》第
二十条第一款之规定，福州
市长乐区市场监管局作出罚
款10000元的行政处罚。

此外，今年 9月起，《网
络反不正当竞争暂行规定》
正式施行，明确“好评返现”

“刷单炒信”等行为违法，商
家可能面临罚款、吊销营业
执照等行政处罚，而参与刷
单的个人，也可能面临法律
风险。

福州市市场监管局提
醒：商家要合规合法经营，
增强诚信自律意识。商家
以“好评返现”的形式鼓励
和诱导消费者对网购商品
给出虚假好评，这一行为往
往扰乱了平台评价机制，使
得消费者无法获取商品真
实准确的信息，这不仅误导
了其他消费者，也对市场竞
争秩序造成了不良影响。
同时，各位消费者在享受购
物乐趣的同时，也要防范其
中的风险和陷阱，对网购商
品进行理性客观评价，不要
为了蝇头小利而作出虚假
好评。如发现“好评返现”

“好评返物”等类似刷单行
为，可以拨打 12315热线进
行投诉举报。

海都讯（记者 梁展豪
通讯员 余小静 文/图）
近日，一款名为“司美格鲁
肽注射液”的处方药物被
减肥界追捧。记者在网购
平台、外卖平台搜索司美
格鲁肽注射液，发现多个
线上药房商家有相关商品
出售，但售卖页面都找不
到这款药物说明书。有的
线上药房销售记录达几万
单，随手就能购买。评论
区中有消费者表示，“打了
两支了，一支瘦了10斤。”

那么，“司美格鲁肽
注射液”是人人可以用的
减肥药吗？福建省消委
会健康专业委关注到了
此事，并提醒，目前市场
上有两款进口司美格鲁
肽注射液——商品名分
别为“诺和泰，Ozempic”
与“诺和盈，Wegovy”，它
们分别适用于不同的病
症，消费者在购买和使用
时需仔细区分。

福建省立医院减重科
隋主任介绍：“诺和泰”司
美格鲁肽注射液是一种专
门用于降血糖的药物，而
非减肥药。它主要针对的
是成人二类型糖尿病患
者，并且需要在医生的指

导下，根据相应的指征才
能购买和使用。

据专家介绍，该药物
通过刺激胰岛素分泌和降
低胰高血糖素分泌的机制，
达到降低血糖的效果。然
而，值得注意的是，已有案
例显示，部分患者未遵医嘱
购买和使用，导致出现了副
作用或并发症。

“诺和盈”司美格鲁肽
注射液则主要用于成人体
重控制，但同样需要在医
生的指导下使用。临床上
用体重指数(BMI)诊断肥
胖，“诺和盈”司美格鲁肽
注射液适用于 BMI 值大
于 27kg/m2且合并至少一
项肥胖并发症的患者，或
BMI值大于 30kg/m2的单
纯性肥胖患者。同时，他
强调，该药物不适用于有
消化道疾病的人群。

在减重效果方面，隋
主任强调，相关临床试验
文献指出，对于未达到使
用指征的人群，使用“诺和
盈”司美格鲁肽注射液的
减重效果并不明显，减重
数值不足 10%，且有 40%
的患者可能增加副作用或
并发病的风险。此外，无
论在国内还是国外，司美

格鲁肽注射液的使用都受
到诸多注意事项和条件限
制。这两款药物并非人人
可用的“减重神器”，消费
者在购买和使用前务必咨
询专业医生，确保用药安
全有效。

福建省消委会健康
专业委提醒，有减重需求
的人士还是要到正规的
医院做相关的检查，严格
遵循医疗专业人士的评
估和指导，进行用药。要
想科学管理体重，调节饮
食和运动很重要，想减重
的朋友不妨先管住嘴、迈
开腿，这才是减肥的真正

“秘籍”。

司美格鲁肽注射液
是“减肥利器”？

专家提醒，目前市场上有两款司美格鲁肽注
射液，其中一款用于降血糖，另一款用于体重控制，
但需在医生指导下使用，并非人人可用

“好评返现”福州一商家被罚1万元
《网络反不正当竞争暂行规定》已于9月起施行，明确“好评返现”“刷单炒信”等行为

违法，商家或面临罚款等处罚，参与刷单的个人也可能面临法律风险

海都讯（记者 林涓
通讯员 陈专） 12日，记
者从福州海关获悉，福州海
关所属马尾海关在货运渠
道查获 781 箱不合格水产
品，总重量10.69吨。

据了解，现场海关关员
根据布控指令对某企业申
报为“冻尖嘴 （hóng）鱼”
的水产品取样送检，检测结
果显示挥发性盐基氮含量
为 555mg/100g，是国家食
品安全强制性标准中关于
冷 冻 海 水 鱼 最 高 限 量
30mg/100g的18.5倍。

挥发性盐基氮是衡量
水产品新鲜度的重要指标，
其含量过高意味着产品已
经不新鲜甚至腐败变质。

目前海关已责令企业对该
批货物作销毁处理，并对销
毁过程实施监督。

海关提醒：依据《中华
人民共和国食品安全法》
《中华人民共和国进出口食
品安全管理办法》，进出口

食品生产经营者对其生产
经营的进出口食品安全负
责；进口食品经海关评定不
合格的，涉及安全、健康、环
境保护项目的，由海关书面
通知食品进口商，责令其销
毁或者退运。

海关关员对某企业申报为“冻尖嘴 鱼”的水产品取样送检

“诺和泰”司美格鲁肽注射液用于降血糖，非减肥药


